
На основу члана 95 став 1 Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 113/17 – др. 

закон, 95/18, 114/21 и 92/23), члана 8. став 2. Уредбе о спровођењу интерног и јавног 

конкурса за попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 107/23),члана 64тачка 13 Статута 

Oпштине Ћуприја  („Службени лист општине Ћуприја“, бр.30/19), Одлуке о 

организацији Општинске управе Одлуке о организацији Општинске управе општине 

Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја'' број 33/2016 и 35/2019), члана 23 

Правилника о организацоји и систематизацији радних места у Општинској управи 

општине Ћуприја, Правобранилаштву општине Ћуприја и Интерне ревизије општине 

Ћуприја („Сл.гласник општине Ћуприја“, бр.17/24, 31/2024, 41/2024,  1/2025 и 7/2025), 

Општинско веће општине Ћуприја на седници одржаној дана 11.03.2025.године доноси  

 

ОДЛУКУ О  

РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ПОПУЊАВАЊЕ ПОЛОЖАЈА 

НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

I 

Расписује се Јавни конкурс за попуњавање положаја начелника Општинске 

управе општине Ћуприја, напериод од пет година.  

II 

Поступак по Јавном конкурсу из тачке І ове одлуке спровешће Конкурсна 

комисија за спровођење јавног конкурса за попуњавање положаја начелника 

Општинске управе општине Ћуприја, коју је решењем бр. 000881893 2025 од 

04.03.2025. године образовало Општинско веће општине општине Ћуприја.  

III 

Саставни део ове одлуке јесте текст Јавног конкурса за попуњавање положаја 

начелника Општинске управе општине Ћуприја. 

IV 

 Обавезује се Одељење за финансије-Одсек за јавне набавке Општинске управе 

општине Ћуприја, да обавештење о објављивању Јавног конкурса за попуњавање 

положаја начелника Општинске управе општине Ћуприја објави у дневном листу 

„Политика“. 

V 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се огласној табли 

Општинске управе општине Ћуприја и на  званичној интернетпрезентацији општине 

Ћуприја www.cuprija.rs.  

 

 

 

 

http://www.cuprija.rs/


Образложење 

 

Решењем Општинског већа општине Ћуприја бр.000339583 2025 од 20.02.2025. 

године утврђен престанак  рада на положају начелника општинске управе општине 

Ћуприја. Како је положај начелника Општинске управе непопуњен, сагласно Закону о 

запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 113/17 – др. закон, 95/18, 114/21 и 92/23) и Уредби о 

спровођењу интерног и јавног конкурса за попуњавање радних места у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, број 107/23) 

неопходно је спровести јавни конкурс за попуњавање положаја начелника Општинске 

управе општине Ћуприја. 

Чланом 95. став 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалнеЗакона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 113/17 – др. закон, 

95/18, 114/21 и 92/23), прописано је да јавни конкурс за попуњавање положаја оглашава 

Општинско веће. Чланом 8. став 2. Уредбе о спровођењу интерног и јавног конкурса за 

попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“, број 107/23), прописано је да се јавни конкурс 

спроводи за пријем приправника и за попуњавање положаја.Чланом  64тачка 13 

Статута Oпштине Ћуприја  („Службени лист општине Ћуприја“, бр.30/19)утврђена је 

надлежност Општинског већа да поставља и разрешава начелника Општинске управе.  

Доношењу ове одлуке приступа се из разлога упражњеног радног места у 

Општинској управи општине Ћуприја, и то места начелника Општинске управе, који је 

предвиђен чланом23 Правилника о организацоји и систематизацији радних места у 

Општинској управи општине Ћуприја, Правобранилаштву општине Ћуприја и Интерне 

ревизије општине Ћуприја („Сл.гласник општине Ћуприја“, бр.17/24, 31/2024, 41/2024,  

1/2025 и 7/2025).  

У складу са наведеним, предлаже се Општинском већу општине Ћуприја да 

донесе Одлуку о расписивању Јавног конкурса за попуњаве положаја начелника 

Општинске управе Ћуприја, Јавни конкурс и огласи обавештење о расписивању Јавног 

конкурса за попуњавање положаја начелника Општинске управе Општине Ћуприја. 

 

 

Општинско веће општине Ћуприја 

Број: 001078780 2025 04764 003 000 112 006 04 002од 11.03.2025. год. 

 

 

 

 

                                                                         Председник Општинског већа 

                                                   Јелена Ђулинац, проф.српског језика и књижевности  

 


		2025-03-11T10:46:24+0100
	ЈЕЛЕНА ЂУЛИНАЦ 010198524 Auth




